8 caret eum qui insperabilem salutem ei donasset et [Hv 105]  
 firmam paenitentiam faceret Ninivitis<sup>e</sup>, ut conuerterentur ad Dominum qui eos liberaret a morte, conterritos ab eo signo quod factum erat circa Ionam, quem-  
 12 admodum Scriptura de his dicit : *Et reuersi sunt* 24  
*unusquisque a uia sua mala et iniustitia quae erat in*  
*manibus eorum, dicentes : Quis scit si paenitebitur Deus*  
*et auertat iram suam a nobis, et non peribimus*<sup>a</sup>? sic  
 16 et ab initio fuit patiens Deus hominem absorbi a magno  
 ceto qui fuit auctor praeuarcationis, non ut absortus in 28  
 totum periret, sed praestruens et praeparans adinuen-  
 tionem salutis | quae facta est a Verbo per signum Hv 106  
 20 Ionae<sup>e</sup> his qui eandem cum Iona de Deo sententiam  
 habuerunt et confessi fuerunt et dixerunt : *Seruus*  
*Domini ego sum et Dominum Deum caeli ego colo qui*

20, 8 eum CV : deum AQS<sup>e</sup> || inseparabilem ε || ei salutem ∞ S  
 || donasset CV S : donans sed AQ<sup>e</sup> || 9 ninivitis C<sup>1</sup> V QS : nineuitis C  
 Sagn. ninivietis A inimicis ε || 10 domino C || eos : eo S || liberaret  
 C<sup>1</sup> S<sup>e</sup> : liberat CV AQ || 11 ab om. S || circa Q || ionan C || 13  
 iniustitia AQS<sup>e</sup> : iniusta CV || erat C<sup>x</sup> AQ<sup>e</sup> : erant CV S || 14 qui  
 Q<sup>e</sup> || si : sic S || paenitebitur CV AQ<sup>e</sup> : paenitebit S *edd. a Gra.*  
*usq. Hv conuertatur ε<sup>m</sup> Feu. || 16 fuit S<sup>a</sup><sup>m</sup> S<sup>b</sup> cell. : fuisset*  
*cancell. S<sup>a</sup> in txt. || absorberi ε || a magno : magna QS<sup>a</sup> magno S<sup>b</sup>*  
 || 17 ceto : coeto C || auctor S<sup>b</sup> cell. : om. S<sup>a</sup> || absorptus ε || 20  
 eundem C || cum : eum C || de deo sententiam (sent. de deo ∞ A)  
 AQS<sup>a</sup>S<sup>b</sup> Feu. Gra. : de domino sententiam CV *edd. a Mass.*

20, 1. c. cf. Jonas 3, 1 s. || d. Jonas 3, 8-9 || e. cf. Matth. 12,  
 39-40

davantage Celui qui lui donnait un salut inespéré. C'était aussi pour qu'il provoquât un ferme repentir chez les Ninivites<sup>e</sup>, en sorte que ceux-ci se convertissent au Seigneur qui les délivrait de la mort, terrifiés qu'ils seraient par le signe accompli en Jonas. Comme le dit à leur sujet l'Écriture : « Et ils se détournèrent chacun de sa voie mauvaise et de l'iniquité qui était dans leurs mains, en disant : Qui sait si Dieu ne se repentira pas et ne détournera pas de nous sa colère, en sorte que nous ne périssons pas<sup>a</sup>? » De la même manière, dès le commencement, Dieu a permis que l'homme fût englouti par le grand monstre, auteur de la transgression, non pour qu'il disparût et périt totalement, mais parce que Dieu préparait à l'avance<sup>1</sup> l'acquisition du salut qu'a effectuée le Verbe, par le moyen du « signe de Jonas », au bénéfice de ceux qui auront eu sur Dieu le même sentiment que Jonas, qui l'auront confessé et qui auront dit : « Je suis le serviteur du Seigneur, et j'honore le Seigneur, le Dieu du ciel,